9. *qatāl*, ሐ)፩ *ṭawāb* = remuneratio.
10. *qitāl*, ሐ)፩ *ḥimār* = asinus.
11. *qitāl*, ሐ)፩ *ḡulām* = puer.
12. *qātīl* (partic., v. n. 17), subst. *qātīlat*, ሐ)፩ *ḥādītat* = infortunium.
13. *qatīl* (part. pass. ሐ)፩ *qatīl* = occisus); adiect. ሐ)፩ *ba'īd* = longinquus; subst. *qatīlat*, ሐ)፩ *ḥalīfat* خلیفة = praefectus provinciae (?).
14. *qutayl* (deminut. in nn. propr.) ut ሐ)፩ *Ṣulaym* (سُلَيم).

b) Formae: α) cum ሐ praeposito, ut 'aqtal^u (elativ.), aqtal^un; β) cum ሐ praeposito, ut *maqtil*, ሐ)፩ *ma'rib* (vel *miqtāl*) = occidens (مغرب ሐ)፩), ሐ)፩ *mikrāb* = templum; fem. ሐ)፩ *maṭābat* = remuneratio مشابة.

c) Formae quae in fine addita habent: α) ሐ ān: ሐ)፩ *Hirrān*; cum mimatione et a praecedente distinguendae formae, ut nom. actionis (infin.) etc., ut ሐ)፩ *ḥamārān^um* (sine « mimatione » est stat. emphaticus, v. n. 36); β) ሐ āw, āwu (praecipue in nn. pr.): ሐ)፩ *Qarnāw* (urbs caput regni minaei); γ) ሐ i, plerumque ī, stat. emphat. *iyān*, in adiect. relativis, ut ሐ)፩ *kullī* = omnis (fem. ሐ)፩ *kulliyat* = totalitas).

et qui eum conscendit; forma haec frequens est in nn. propriis, ut 𐤏𐤆𐤏 *Hāšid*. Ex. passivi sunt praecipue nn. pr., ut 𐤏𐤓𐤏 *Maš'ūd* (ar. مأسود).

I, 2 *muqattil* (I, 3 *muqāt.?*), pass. *muqattal*.

II, 1 *mubaqtīl*, min. *mušaqtil*; ex.: 𐤏𐤏𐤏𐤏 *muhab'is* = *maleficus*; min. 𐤏𐤏𐤏𐤏 *mušabrir* = *pius*.

III, 1 *muqtatil*, pass. *muqtatal*, 𐤏𐤏𐤏𐤏 *muštara'*.

Participia ceterarum coniugationum incerta sunt.

VERBA IRREGULARIA

28. In verbis mediae geminatae secunda et tertia radicales, saepius quam in ceteris linguis semiticis, in unam litteram non coalescunt ut 𐤏𐤏𐤏𐤏 *hagdada* (pro: **bagadda*) = *renovavit*; min. 𐤏𐤏𐤏𐤏 *mušabrir* = *pius* (pro: **mušabirr*).

29. Verba 1^{ae} 𐤏 regularia sunt. In verbis 1^{ae} 𐤏 littera 𐤏 excidit in imperf., ex. gr. 𐤏𐤏𐤏 *tarid* pro **tawr*. a 𐤏𐤏𐤏 *warada* = *descendit*; manere tamen in quibusdam verbis ut 𐤏𐤏𐤏 (cf. arab. in verbis in quibus media radicalis habet vocal. *a* [u], ut يُوَجَل), conici potest e n. pr. ut 𐤏𐤏𐤏𐤏 *Yawšah*. — In coniugatione III a, 1 (2, 3) littera 𐤏 praecedenti 𐤏 assimilatur (in III a, 1 sequenti), ex. gr. 𐤏𐤏𐤏 *ittalaqa* a 𐤏𐤏𐤏 *concredere*: 𐤏 excidit etiam in infin. (nomin. verbal.) addito tamen in fine 𐤏 , ex. gr. 𐤏𐤏𐤏 a 𐤏𐤏𐤏 , ut in arab. دعة a ودع .

30. Verba mediae 𐤏 aut 𐤏 cum arabicis congruunt, ex. gr. (𐤏𐤏 *tāba*, 𐤏𐤏) I, 2 𐤏𐤏𐤏 (= ثوب , potius quam I, 3; ad 𐤏𐤏𐤏 quod attinet v. n. 16, b); II, 1 𐤏𐤏𐤏 min. 𐤏𐤏𐤏 *batāba*, *šatāba* = *remuneratus est*, impf. 𐤏𐤏𐤏𐤏 *yubaṭib*; pariter ex. gr. 𐤏𐤏 *šāma*, 𐤏𐤏𐤏 *šayyama* etc.

Verba ultimae 𐤏 aut 𐤏 sunt fere regularia, verumtamen in min. (quod in sab. rarissime fit) litterae haec in scriptura interdum excidunt, ut 𐤏𐤏 pro 𐤏𐤏𐤏 *extruxit* (= *banā*).

31. Ad verba primae 𐤏 quod attinet cf. n. 8; ex. gr. 𐤏𐤏𐤏𐤏 *yūsakkir*^u = 𐤏𐤏𐤏𐤏 *yūsankir*^u; 𐤏𐤏𐤏𐤏 *yattašš'* = 𐤏𐤏𐤏𐤏𐤏 .

Si 1 praecedat, perfectum vim optativi habet; ex. gr. | 080 | 10
 4)480 | 0480 |)80 wali waḏa'a waḏabara wamana'a wa'ahḥa-
 ran = *utinam (deus) prosternat, profliget, arceat et retro cedere faciat (ini-*
micum).

24. Si prius duorum verborum (vel primum plurium) sit in 3^a sing. fem., vel in 3^a dual. vel plur. perf., sequens verbum alterum (vel cetera plurium) potest in 3^a sing. masc. perf. immutatum manere, addito alteri verbo (vel postremo plurium) 4 an (vel *anna*), quae additio tamen in titulis minaeis et in antiquioribus sabaeis in perf. locum non habet. Hoc 4 n, imperfecti proprium, additur etiam si prius (vel primum) verbum sit in 3^a sing.; interdum etiam perfecto in priore propositionis articulo, sed perquam rarissime additur. Ex.: ... | 0946 (sab. 084—) 084X98 | 896 qanayū ... waqayaḏa baytašumū sabaeo) -humū) = *sibi comparaverunt (possederunt) ... et puteo instruxerunt donuum suam; 40030 ... | 0888 saba'ū ... wašawa'an = bellum gesserunt ... et auxiliati sunt.*

25. Si verbum in imperfecto propositionem inducit, quae sequuntur verba, dummodo nec suffixa habeant nec H intercedat, possunt in perfecto immutata manere, quamvis vim imperfecti retineant, ex. gr. (min.) 8480 | 088889 | 848 bñdū yaḡrubsumū (?) wašankara = *contra quemcumque ea amoveat et mitet*. Simili modo si perfectum propositionem inducit, sequens verbum potest in imperf. esse, vim tamen perfecti habens, ex. gr. 88490 | ... | 880 | 888 ṣadaqa 'Aṭtar ... wayuḥatīb = *adimplevit (donavit) 'Aṭtar ... et remuneratus est.*

26. Modi imperativi exemplum hucusque nullum inventum est. Infinitivum (qui non facile a nomine verbali distingui potest) probabile est habuisse formas sequentes pro variis coniugationibus: I, 1 qatī; I, 2 taqtīl, taqtīlat (ar. تَقْتِيلٌ, تَقْتِيلَةٌ); qittāl (? قِتَالٌ); II, 1 šiqṭāl, šaqtīlat (? sabaeum *hiqt.*); III, 2 taqattul. Cf. n. 32, c), α).

27. Participia pro variis coniugationibus sunt:

I, 1 qātīl (in intransit. fortasse: qatīl, qatī); passivum maqtūl.
 Ex.: 04880 | 480 | 48 dān farasān warākibahū = *hunc equum*

Dual.

- 3^a masc. የገገገ ገገገ (sab.).
 3^a fem. የገገገገ ገገገገ (sab.).
 2^a masc. fem.

Exempla: (3^a masc. pass.) ወሃጻ)ሃጻ | ካጠ | ፊ)ሐ |)፱ፊጻ *miqtār šuriqa bin mahramihū = turibulum (quod) surreptum est ex eius templo;*
 (3^a dual. masc.) የየካጠ *banayay = ambo extruxerunt:* (3^a plur.) ወ)፱ሐ *šatarū = scripserunt.*